
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 03PT-004313 
Číslo smlouvy Poskytovatele: RSD2-2020 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 155 0003 
Název související veřejné zakázky:

D l Odpočívka Vyškov, vpravo - Geodetické podklady

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako ,,Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupeno:
kontaktní osoba:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel")

a

GEOPEN, s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupen:
kontaktní osoba:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel dále také

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Husovická 9 ,6 1 4  00 Brno
46342745
CZ46342745
KOS B R N O , C5303
s.r.o.

společně jako „Smluvní strany")

1



I.
Úvodní ustanovení

1. Sm louvaje uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen ..Občansky zákoník'*) na základě výsledků veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby vedené pod výše uvedeným názvem zadávané mimo 
zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „Zakázka"').

2. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebo 
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak. aby v co nejširší míře zohledňovala účel Zakázky vyjádřený 
zadávací dokumentací nebo výzvou k podání nabídek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy 
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

II.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jejichž podrobný soupis 
včetně specifikace je  uveden v příloze ě. 1 Smlouvy (dále jen „Služby4").

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli Služby na následujícím místě: dálnice 
D l, Jihomoravský kraj. Výstupy služeb Poskytovatel předá Objednateli na adrese: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 525/33, 602 00 Brno.

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít 
(akceptovat) a uhradit Poskytovateli za poskytnutí Služeb dle této Smlouvy cenu 
uvedenou v ěl. IV této Smlouvy.

4. Je-li součástí plnění Poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Poskytovatel Objednateli 
ne výhradní, časově, územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům 
užití (zejména s právem dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem 
udělení podlicence nebo postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je  zahrnut 
v ceně uvedené v čl. IV Smlouvy.

5. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Poskytovatelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), 
je  Poskytovatel povinen zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případě, kdy bude Poskytovatel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro 
Objednatele, je  povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy 
však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování

Stránka 2 z 7



osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále Poskytovatel s Objednatelem 
povinen uzavřít vždy, když jej k tomu Objednatel písemně vyzve. Přílohu č. 3 této 
Smlouvy tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je  možné pro 
výše uvedené účely použít, přičemž výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů 
bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s 
nařízením GDPR a případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

III.
Doba plnění

1. Poskytovatel je  povinen poskytnout Služby Objednateli do 10 týdnů ode dne účinnosti 
této Smlouvy.

IV.
Cena

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli 
následující cenu (dále jako ,.Cena

Cena bez DPH: 124.000,- Kč

DPH: 26.040,- Kč

Cena včetně DPH: 150.040,- Kč

2. Cena je  stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpis Ceny Služeb je  uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

V.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním 
převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu - 
faktury vystavené Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury 
Objednateli. Fakturu lze předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb 
Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve lhůtě do 15 
dnů ode dne protokolárního předání Služeb Objednateli. Faktura musí být doručena na 
následující adresu Objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 
525/33, 602 00 Brno.

2. Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v čl. IV odst. 1 Smlouvy a oceněnému 
rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloze č. 2 Smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy, 
zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb. a § 435 Občanského zákoníku. Faktura dále musí 
obsahovat číslo Smlouvy, název Zakázky a evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND). 
Pokud faktura nebude obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li 
tyto údaje uvedeny Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu 
Poskytovateli ve lhůtě splatnosti vrátit k odstranění nedostatků, aniž by se tak dostal do 
prodlení s úhradou Ceny. Poskytovatel je  povinen zaslat Objednateli novou (opravenou)

Stránka 3 z 7



fakturu ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury 
Objednateli. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě 
povinen hradit fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a 
Poskytovateli nevzniká v souvislosti s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu.

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je 
splněna okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je  povinen na faktuře uvádět účet 
Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

6. Platby budou probíhat v Kč (korunách českých) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VL
Odpovědnost za vady

1. Objednatel je  oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Služeb 
včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se Smlouvou. Objednatel je 
povinen uplatnit vadu poskytnutých Služeb u Poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy Objednatel vadu zjistil (dále jen „Vytčení vady“). K Vytčení vady výstupů Služeb 
zachycených na hmotném podkladě je  Objednatel oprávněn ve lhůtě 12 (dvanácti) ode dne 
převzetí daného výstupu Služby, tj. ode dne podpisu příslušného předávacího protokolu 
nebo jiného relevantního dokladu o převzetí výstupu Služby.

2. Poskytovatel je  povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečného odkladu 
po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne 
Vytčení vady Objednatelem (dále jen „Vytčená vada“). Objednatel je oprávněn požadovat 
namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny. resp. z Ceny dané části Služeb.

3. Jestliže je  Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rámci Vytčení vady zcela nové 
provedení Služeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to 
dle své volby učiněné v okamžiku uplatnění vady u Poskytovatele.

4. Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli odstranění Vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání Služeb, 
resp. výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.

5. Smluvní strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu 
řešení Vytčení vady.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci 
Vytčení vad jiné řešení Vytčené vady. než je  odstranění Vytčené vady, je  Poskytovatel 
povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

7. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad 
výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve lhůtách stanovených 
k tomu Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané 
Vytčené vady. Při odstranění vady Služeb je  Poskytovatel povinen postupovat v souladu 
s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele.

Stránka 4 z 7



Poskytovatel je  povinen po celou dobu odstraňování Vytčených vad informovat 
Objednatele o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a 
v termínech či lhůtách určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto 
povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost 
Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí, 
že je Poskytovatel povinen Objednatele informovat pouze na základě jednotlivé písemné 
žádosti Objednatele, a to v termínu či lhůtě v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené, 
pak ve lhůtě přiměřené.

8. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je  Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve 
lhůtě stanovené mu k tomu Objednatelem (tj. předat Objednateli v této lhůtě řádný výstup 
Služeb). Objednatel je  oprávněn odmítnout převzetí výstupů Služeb, pokud zjistí, že 
Vytčené vady nebyly Poskytovatelem řádně odstraněny. V případě, že Objednatel odmítne 
převzít výstupy Služeb, u nichž nebyly odstraněny Poskytovatelem vady, má se za to. že 
Vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu 
z Ceny Služeb nebo zcela nové poskytnutí Služeb nebo má právo od Smlouvy odstoupit a 
to dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu 
neodstranění jejich vad.

VII.
Smluvní sankce

1. Za prodlení s poskytováním Služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů Služeb, se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny Služeb 
stanovené v čl. IV. této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je  Poskytovatel oprávněn po 
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody 
druhé Smluvní straně v plné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

VIII.
Důstojné pracovní podmínky

Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku 
práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to. zda 
budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli). Poskytovatel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu 
v ČR. Poskytovatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy 
podílejí (bez ohledu na to. zda budou činnosti prováděny Poskytovatelem či jeho

Stránka 5 z 7



poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních 
ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy vyžadováno. V případě, že 
Poskytovatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku 
Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního 
deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je  Poskytovatel povinen přijmout 
nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat Objednatele, a to v 
přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s Objednatelem. Objednatel je  oprávněn odstoupit od 
této Smlouvy, pokud Poskytovatel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán 
pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného 
protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku Smlouvy.

IX.
Ukončení Smlouvy

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel je  oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že 
Poskytovatel ve stanovených lhůtách či termínech nezapočne s plněním předmětu 
Smlouvy.

3. Objednatel je  oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že prokáže, že 
Poskytovatel v rámci své nabídky podané v Zakázce uvedl nepravdivé údaje, které 
ovlivnily výběr nejvhodnější nabídky.

4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá 
Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na 
tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy 
platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy doručí druhé 
Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní povinnosti 
druhé Smluvní strany.

5. Objednatel je  oprávněn písemně vypovědět Smlouvu s účinky od doručení písemné 
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je  však povinen 
Poskytovateli uhradit nejen cenu již  řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem 
prokazatelně doložené mamě vynaložené účelné náklady přímo související 
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti 
Smlouvy. Náklady ve smyslu předchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

X.
Registr smluv

1. Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
„zákon o registru smluv“). Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru

Stránka 6 z 7



smluv zajistí Objednatel. Do registra smluv bude vložen elektronický obraz textového 
obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž meíadaía Smlouvy.

2. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti
uveřejnění stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

3. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona
o registru smluv označené Poskytovatelem před podpisem Smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou a skončí řádným a úplným splněním předmětu této 
Smlouvy Smluvními stranami.

3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených v listinné podobě.

4. Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený 
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany 
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace Služeb

Příloha č. 2 — Rozpis Ceny Služeb

Příloha č. 3 -  Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

V Brně dne 2 9 -96" 2029 V Bmě dne í 5.6.2020



Příloha č. 1 -  Specifikace služeb smlouva č. 03PT-004313

D l Odpočívka Vyškov, vpravo 
Geodetické podklady

Předmět plnění:
Předmětem zakázky je geodetické zaměření území plánované odpočívky Vyškov a zpracování mapových 
podkladů, které budou podkladem pro zpracování DUSP plánované akce „Dl Odpočívka Vyškov, vpravo" 
(dále jen stavba).
Stavba řeší vybudování nové odpočívky „Vyškov" na dálnici Dl vpravo (směr Ostravák v katastrálním
území Vyškov, v okrese Vyškov, v Jihomoravském kraji, v km 227,4 vpravo provozního staniěení. Potřeba 
nové odpočívky vyvstala z důvodu akutního nedostatku parkovacích míst na dálnici Dl, a to především pro 
nákladní automobily.
Jednotlivé části prací na zakázce odpovídají položkám, které jsou uvedeny v Rozpisu ceny služeb.

1) Geodetické zaměření území plánované odpočívky Vyškov, stávajících IS a mapové podklady

Bude provedeno geodetické zaměření a budou zpracovány mapové podklady plánované dálniční odpočívky 
Vyškov při pravé straně dálnice Dl na základě zpracované studie.
Rozsah účelového mapování:

geodetické zaměření území plánované odpočívky s přesahy min. 50 m dle zpracované studie 
zpracování účelové digitální katastrální mapy 
zpracování polohopisného a výškopisného plánu 1:500 
zpracování digitálního modelu terénu
zjištění průběhu inženýrských sítí od správců

DIO bude zajištěno prostřednictvím SSÚD 20 Ivanovice na Hané 
kontaktní osoba

Požadovaný vystup plnění
Geodetické zaměření a mapové podklady budou zpracovány v souladu s předpisem „B2/C1 Datový předpis 
pro tvorbu mapových podkladů v rámci ŘSD ČR a pro tvorbu digitálních map komunikací provozovaných 
RSD ČR":

3 tištěná vyhotoveních
3 vyhotoveních v elektronické podobě v uzavřeném formátu .pdf a v otevřeném formátu .dgn/.dwg. 

Podklady, které dodavatel pro potřeby plněni obdrží od objednatele
1) Technická studie „Doplnění odpočívek na stávajících dálnicích -  1. vlna Odpočívka Vyškov vpravo"

(PUDIS a.s., 12/2019)



PŘÍLOHA č. 2 - Rozpis ceny služeb smlouva ě. 63PT-O043! 3

UM í  pcSMk* Vyškov, vpravo - GeoíEsáisLié todklady

Množtevní céva v  
K eM ipol. drah řianosti/slnžeb jed aotka 

VU
B M fa tr i ee«a e tJ ta n

Geodetické zam íření o s m i  p liso v a n í pravé •dpoéř\ k \ .  stávajících JS a  m apové podklady

Geodetické zaměřeni územ plánované pravé odpočívky
5. Zpracování účelové digitální katastrální mapy

Zpracování poSehopžsného a výškopisného pláaa 1:500
Zpštžoí pjúífeSzn cažecýis&ýáD síti od správso JS
Zpracování digitálního modelu terénu

Cena celkem bez DPH 124 000 Kí
DPH 21 % 26 040 Ré
Cena celkem % DPH I54 6M k ř

Bližší požadavky C2 obsah dokianentace a požadované počty a fonrai vyhotoven jsou specšfsiKivásy v příloze c. 3



Preambule

Smlouva o zpracování osobních údajů

uza vřená níže uvedeného dne, pněsée a roku mezi:

Vzhledem klomu, že Zpracovatel v průběhu poefcytorÉwii Sksžeb a/netm Praáuktů Správci nuže 
zpracovávat Osobní údaje Správce, považují Smkivnt draný za zássdn:, a£r/ pn zpocovini 
tčchio osobních údajů byla zajištěna vysoká úroveň ochrany práv a svobod fyzických osob vo 
vzJaím k takovému zpracování osobních údajů a teta zpracování by!o v  souladu s  Předpiay na 
octvanu osobních údajů a  Id zapn s  h a f a nwi Evropského partamentu a  Rady |EU) 
č 2016/679 ze dne 27 dubna 2016 o ochraně fyzckych oaoto v m u é Im í  »  zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu tčchio úd^ů a o m íšeni směrnice 96/46/ES (obecná nařízení 
o odváná osobních údajů), a  proto Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o ochraně osobních 
údajů (daře jer. jSmáomat}.

Ředitelství silnic a tíáinic ČR
os sídlem 
IČO;
DiČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno;
kontaktní č e rte  ve věcech technických: 
a — i:

Na Pankráci 546/56, 14D OD Prchá 4
69M3390

nňrnivhnvá ornarizsce

(dále jen „Správce')

IČO:
DIČ:
zápis v  obehortotm mýtifiku; 
právní fxn_E: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní c e s ta  ve věcech smtamích:

kontaktní osoba vo věcech tochnických:
e-maš:
tefc
(dáte jen 2 p n co va tď  nebo „Prvotná

(Správce a Zpracovatel společně dále také jako „Smluvní strany")

'i Definice

Pro účely táto Smlouvy se následující pojmy vyteidijí takto;

JEHP" s s  rozumí Evropský hospodářský prostor.

„GDPR" so rozumí Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 5. 2016/379 ze dne 27. dubna 
2S1 S o ochraně fyzických osob v souňstosĚ se zpracováním ceofeoich údajů 2 a  volném pohybu 
těchto údajů a c  zrušení směrnice 96^46&ES (obecné noňzem  o  ochraně osobních údajů) ve 
zněni opravy uveřejněné v Úředním věstníku Evropské teše L 113 ze  <£» 4. fevéfoa 2316.

.Hiavni smiouvou" cs rozumí smluvní vztah ů  smluvní vztahy založená mezi Správcem
a  Zpracovatelem m  základě uzavřených platných a  účšinýc* smluv vymez a ý fa v příloze č. 1 
táto Smlouvy.

„Osobnění údaji Správce" se  razumí osobni úd^e popsané v příleze č. 1 této Smlouvy a 
veškeré další osobni údaje zpracovávaná Zpracovatelem jménem Správce podle a/nebo v
souvtteoab s Hlavní smfcxarou.

J N H b p n c e n M n T  se rm zró jarcýtof zpracovala* osobních údajů (včetně jafcékoi třetí sfearsy). 
zapojený Zpracovatelem do zpracování Osobních údsjú Správce jménem Správce. Za podmínek 
stanovených touto Smlouvou jo Podzprccovztel oprávněn zapojit do zpracování Osobních údajů 
Správce dalšího P n á p a c o v ú ii t  jbv. i t í š z e i  pocfcpracovateiů).

„Pokynem" s s  rzzirr.í písemný pokyn Správce Zpracevatei tý k a jí  s s  zpracování Osobních 
údajů Správce. Zpracovatel jo povinen kdykoliv v průběhu zpracování osobních údajů překážet 
existenci a  obsah Pokynu.

„Porušení® zabezpečení csatr.íeh  úúrjúf se  rozumí taksvé porušení zabezpečení osobních 
údajů, která vede nebo může prime vést k  neopráměMmu pfistoprs r e te  k  aaaprám iné 
činahotíůé změně, zničeni, vyzrazení či ztrátě osobních údajů, případně k neoprávněnému 
vyzrazení nebo přístupu k uloženým, přenášeným nebo jinak zpracovávaným Osobním údajům
Správce.

„Produkty ca rcaazd Produkty, které má Zpracovatel poskytnout Správní iSe Hbvní smlouvy.

„Předpisy o ochraně osobních údajů" ss rozumí Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU)
č. 20164579 ze cíne 27. debsa 2C16 c  ochraně fyzických c ~ b  v souvatoni se  zpracován*?? 
osobních údajů a  c  volném pohybu těchto údajů a  o  zrušeni směrná* SS 46 C S |ofeeené  nařízení 
c ochraně osobních údajů) ve znění opravy uveřejněné v Úředním věstoíkn Evropské czáe L 113 
ze dne 4. května 2016, jakož i veškeré národní předpisy upravující ochranu osobníc* údajů.

sřaoa 1 j ssran 13 sfrana 21 13

„Schválenými PodzpracavateS* se razixnéjí: (a) -TdzpracevaÉeíé uvedení v pfltee č. 3 léto 
Smlouvy ( n á n a m ii předání Osobních údajů Správce); a (b) případně další dS&í 
Podzpracovateié pčsíarn písemně povolení Správcem v  souladu se kapitolou 6 této Smlouvy. 
Nejedná se o osoby, které zpracovávají osobní údaje pro zpracovatele na základě pracovní 
smlouvy, dohody o provedení práce či dohody o pracovní činnosti nebo osoby, které se při 
provádění svých šd tet, tj. plnění smlouvy s objednatelem fra k  zpracovteeřero osobních 
údajů). mohou pouze nahot** cbsta dc styfe $ oaobnánš údap, aniž by o šetři údaje jakkoliv 
zpracovávaly.

„Službami" se režiím í Sfezžby, které má Zpracovatel poskytnout Správci podle Hlavni smlouvy.

„Stsndzmžnbní a ú n a M  dotoSam T se  rsszr.í standardní smluvní doložky pro předávání 
osobních údajů zpracovatelům usazeným ve třetích zemic* schýlené rozhodnutím Evropské 
komise 2010/87/EU ze dne 5. února 2010, nebo jakýkoli soubor ustanovení schválenýc* 
Evropskou komšsř. fóKýje mění, doplňuje nebo nahrazuje.

„Třetí zem f se raz^r; jafcáfccé země rrsroc EL&EHP. s  výýmkou přfcadů. je  tato země 
předmětem platného a úonného rozhodnutí Evropské komise o odpovídajíc; ochraně osobních 
údajů ve třetích zemích.

„Vymazáním" se  rozumí odstraněni nebo zráčení Osobních údajů Správce tak, aby nemohly býi 
obnoveny nebo rekonstruovány.

„Zásadami zpracování osobních údajů" se rozumí zásada zákonnosti, korektnosti,
transparentnosti, účelového omezen.i. nňrsrnářzsoe údafů. přesnosti, cmezen: uložení, Lnte r̂úy 
a dúvěmoei Smhrvwí strany berou na védami, že pr  r.v zpracováni cosin: ob údajů či 
jakytofev výMad této Smlouvy h u s í  být vaouÉadu s těmto zátertemL Dohument Záeaéy 
zpracování osobních údajů je k ďxpozld na intsrasíovýt* stránkách www.rsd.cz v záložce 
Organizace pod odkazem GDPR.

„Zpracování", „správce0, zpracon te f, „subježa údajů*, „osobní ú&ýe°, ^viáštn í fea^erie  
©sobnich údajů" a jakěfcoi da;ší ebeoré deůrice neuvedené v  táto Smlouvě nebo v Hlavní 
smlouvě mají stejný význam jako v GDPR.

2 Podnwiky zpracování Osobních ýdajč Správce

2.1 V  pfůběhai poskytování Sfcžeb ahebo Ra±ádů Správci poSe Htewrts smtoovy 
je Zpracovatel oprávněn zpracovávat Osobní údaje Správce jménem Správce pouze za 
podmínek léto Smlouvy a na záldadě Pokynů Správce. Zpracovatel ee zavazuje, že bude 
po celou dobu zpracování dotbžoval náitedujki ustanovení týkající se ochrany Osobních 
údaji Správce.

2.2 V  rozsahu požadovaném ptabrýně a účinnými Předpisy o ochraně osobníc* údajů musí 
Zpracovatel získat a uchovávat veškeré potřebné licence, oprávnění a povolení potřebné k
zafačování Osobních údajů Správce včetně osobních údajů uvedených v přileze č. 1 táto 
Srtouvy.

pažada^uvedených v této Smlouvě a jejích pn io h ú c^ ^^ ^ ataU eě áte  povinendbé! 
Zásad zpracováni osobních údajů a za všech okolností tyto zásady dodržovat.

2.4 Pro účely tamumkace a  zapteání součámoak Správce a Zpracovatele nmirájwm (zeým. 
v případech porobeni zahnrpařiení osobních údajů, předáváni žádosti mdjjaidú úd^éj,
tseni4i v  fcarateéinÉm případě učeno jnak, povéňly Smluvní strany tyto osoby:

2.4.1 osobo pověřená Správcem:

Ctě  sbzrryjszj povinny na zadáni podání neprodlené negoval nejpozději však do 43 hodin od 
zaslání.

3 Zpracováni Osobnčcia úúa^ů Správce
3.1 Zpracov^el zpracovává Osobní údaje Správce pouze pra účely plnění Bavnř sn^ouvy 

nebo pro plnění poskytovaná na základě Hlavní smlouvy (viz příloha č. 1 této Smlouvy).
Zpracovatel nesmí zpracovávat, předávat upravovat nebo ment Osobná údaje Správce 
nebo zveěBjnl či povoM zveřeyněni Osobních údapú Správce jiné tfeb osobě jpnak než

tí/Z4iiliiir.u r i** — 1 tzu i__ú  e.-------- u ___ i, __i i___ZjiióCCVtfiiJ v
rozsahu povoleném takovým zákonem informuje Správce o tomto zákonném požadavku
před zahájením zpracování Osobních údajů Správce 2 dodržme pokyny Správce, aby 
co nejvíce omezd rozsah zveřejníaí.

Správce vpřípadě, kdy podte jeho názoru vzhledem kjeho odborným znalostem 
a zkušenostem takový Pokyn porušuje Předpisy o ochraně osobních údajů.

3.3 Zpracovatel bere na vědomí, že  nám oprávněn ruč* účely a  pwtefciárj zpracování 
Osobních utfcjů Správce a  pokud by Zpracovatel toto pomád považuje se ve vztahu 
k tahovém, zpracovaní za sprawxs.

3.4 Pro účely zpracování uvedeného výše tímto Správce instruuje Zpracovatele, aby předával 
Osobni údaje Správce příjemcům ve třetích zemích uvedených v příkaze t  3 této Smlouvy 
(Autonzotoaé piedétáwí P eobmch  údajů Správce) vždy za pře^rotoodu že taáová oeoba 
sptoi požádány uvedené v kapaoie & této Sniouvy.

4 SpolsřiíIvcGtZpracovEleJo

4.1 Zpracovatel uůre pňměréné kroly aby zapsh! spoteWvost každého zaa^stnance, jeho 
zástupce nebo dodavatele, kteří mohou adl p řw tp  k Oaebmm áátyba Správce, přičemž 
zapek aby byt přúáup omezen výhradně na ty osoby, jepchž finnoet vyžadiye pnati^p k 
příslušným Osobním údajům Správce. Zpracovatel vede seznam osob oprávněných 
zpracovával osobní údaje Správce a  osob které aiají k těmto osobním údajům přiab*. 
přičemž stethpe a  pravidelná pjeebmaaává. že ae jedná o  oeobyiáe Ir hite táteeicť.

4 2  Zpracovatel cxis; zaústi aby všechny osoby, fcbera zapepf tío z^nEXTšári G ratnk* údajů 
Spra^ca:
42.1 byly informovány o důvěrná povaze Osobních údajů Správce a byly si vědomy 

povnnosb  Zpracovatele vyplývajících  z této Smlouvy. Havel sadouvy. Pokynů a  
platných a  účinných Pfedpjau o ochraně oaobních údajů, a  Tiwárdy sa  tylo 
povinnost, dodržoval ve stejném rczsaeiu. z^m. aby zachovávaly m K aSw at o 
osobních údajích a přijatých opářenich k jejích ochraně, a to i po ckonfeni jejich 
pracovněprávního nebo jiného smluvního vztahu ke Zpracovateli;

4 2 2  byty pňr é»eně S e b t y k a M a m y  ve vzíařic k Pm úpsům  c  ochraně osobrech 
údajů nebo d e  F c l r r i  Spravcs;

42 .3  podtehaiy závazSa dftvémeei  nebo s>rafssnítn & zákantr^n povinnostem 
zachovávat mlčenlivost;

42.4 potdřvaly poerae bezp^rrý hardware' a  ssíarars a  draž-Rďy zásady bezpečného 
používání výpočetm tachntfgr;

4 2 3  pocSéhaíy fra t^sík i aaíeaíizaoe uživatelů a  přti a éorení pn přlsáspu k Osobmm 
údajům Správce v souladu s touto Smlouvou, Hlavní smlouvou. Pokyny a platnými 
a  účinnými Předpisy o ochraně osobních údajů;

http://www.rsd.cz


4.2.6 zabrániy neoprávněnému čtení, pozměnění, smazání & znepřístupnění Osobních 
úrhyů Správce nevytvářely kope rostou oaobních  údaje pro jnou než pracowti 
poÁbu a  neumoániy takové jednáni a ccažám a pňpsrárrá r.cp.“ írá:ié.
nejpozdéji však do 24 hodin od vzniku, hlásily jakékoliv důvodná podezření na 
ohrožení bezpečnosti oscbrúch údajů, a  to osobě uvedené v  kapitole 2 této 
Sratauvy.

5 Zabezpečení ocobnicfc údajů

5.1 S přihlédnutím ke stavu techniky,. nákladům na provederi. povaze, rozsahu, kontextu 
a  účelům zpracování i k d an é  pravděpodobným a  různé závažným ršBtójsn pra pravá 
a  svobody týzšcfcých osob, provede Zpracovatel vhodná technická a  organizační opatření 
(příloha 6. 2  této Smfouvy), aby zapsG úroveň zabezpečení odpovídající danému ríziat, 
případně včetně:
5.1.1 pseudonymeace a  šéfování esobracfc údajů:
5 1 2  achapnoeft zaýtfg* neustálou dověrnost integrito, dostupnost a  odčiněni systémů a 

slHŽBb zpracován;
5.1.3 schopnosti obnovit dostupnost osobních údajů a  přístup k nim včas v případě

fyzických či technických incidentů:
5.1.4 presesu: pravidelného testováni posuzován: a  hodnocení CSonosB zavedených 

tederid^ch a  organizačních ©patřerá pro z^šlěn í bezpečnosti zpracování.
5.2 Pii posuzováni vhodné úrovně bezpečnosti se zohledni rizika, která představuje 

zpracováni zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňováni, neoprávněná 
zjritstopně” ; předávaných, složených r e ie  jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo

5.3 Vpňpadé zpracování csobrnch údajů více správců je Z pracoval povinen zpracovávat 
takové osobní údaje odděleně.

5.4 ffafcrátož podmínky zabezpečení jsou aed en y  v  přileze č. 2  táto Smfouvy a  dáte
v  Fotonech.

6 Daíší Potízpracovcíclá

6.1 Zpracovatel je oprávnán použit ftn zpracování Oaobních udapú Správce dašši 
Podzpracovelele uvedené v přlezeč  3 této Seámvy Jtoé PodzpacovaMe je Zpracovali 
oprávnán  zapojit do  zpracování pouze s  .prattóxazsn písemným po včtením dravce .

\
6 2 4  v případě předání Osobriah údajů Správce třásno EHP z a js6  ve smlouvách mezí

Zpracovatelem a  každým datlím Podzpraoovatelewi Standardní smkimí doložky ' 
nebo jmý mechanssnas. který předem setrváš? Správce, aby byto zajištěna 
odpovídající ochrana předávaných Osobních údajů Správce;

82 .5  zajíš»  plnění všech pownmosfe' nezbytných pro zachování plné edpovádnoelí vůči 
Správa za každé sedláni každého ditího Podzpraoovaltee pfi plnění jeho 
povinnoaM v iQuvtoaé se  zpra: :  _-.'m  C sstrísh  úťrájú Sprú'-s.

7 PíJtčit5 pižv subjektů údajů
7.1 Subjekt údajů má na základě své žádost zejména právo získá! od Správce Btfasnaee 

týkapci se zpracováni svých oeobnich údajů, žádat japeh opravu 6  doplnění, podávat 
nárnUcy proti zpracování svých osobních údajů či žádat jejich výmaz.

7 2  Vzhledem k povaze zpracovávání Zpracovatel napomáhá Správci při prováděni vhodných 
tecbmckých a  organizačních opatření pro splnění pOMnnostl Správce reagovat na žádosti o 
iplatněm prav subjektu údaji

7.3 Zpracovatel neprodlené oznámí Správo, pokud obdrží cti subjektu údajů. crkánu dofáedu 
a/nebo jiného příslušného orgánu žádost podlo platných a účinných Předpisů o ochraně
osobních údajů, pokud sa jedné o Osobni údaje Správce.

7.4 Zpracovatel spolupracuje se  Správcem d e  jeba po&eb a Pokynu tok, aby Správci umožni 
jakýkoli výkon práv subjektu údajů potírá Předpisů o ochraně osobních údajů, pokud jde o 
Osobní údaje Správce, a  vyhověl jskámukolí požcdovícu, dotazu, oznámen? nebo setřen? 
dle Předpisů o ochraně osobních údajů nebo dle této Smlouvy, což zahrnuje:
74.1 poskytmáí veškerých údajů požadovaných Správcem v  pbwifsnlm časovém 

období m T * n u im im  Uprávcma. a  to ve všech pňpadach a  včetně úplných 
podrobnost* a  etapu stežnoste. sdělení nebe žádostí a  jakýchkofe Osobních úícjů 
Správce, které Zpracovatel ve vztahu k subjektu údajů zpracovává;

7.42 poskytoutí takové asistence, kterou může Správce rozumně požadovat, aby moW 
vyhovět příslušné žásfosS ve g£tách steno^nýeft Předpisy o  ochraně osobních 
údajů;

7.4.3 implementaci dodatečných technických a  organizačních opatření, které rnůžo 
Správce rozumně požadovat, aby mohl účinně reagovat na příslušná stížnosti,
sděleni nebo r^rf-ort'

8 Porubem zabezpečení osobmds údajů
6 2  Zpracovatel je povinen u každého Podzpracovatele:

6 2 1  poskytnout Správci ů&ré ět-fcrmase o zpracování, tissě má provádět takový

6 2 2  za jsS  náležitou úroveň ochrany Osobrísá údaji Správce, včetně dostatečných 
záruk pro provedení vhodných technických a organizačních opatření dle této 
Smlouvy, Hlavní Smlouvy, Pokynů a  platných a účinných Předpisů na odíránu
osobních údajů:

62.3 zahrnout do radomij m ea  Zpracovatelem a  každým dathm P a á E p n n w M m

vyloučeni pochybnosti si smluvní strany ujsdnávaji, zo vpnpade tzv. řetězení
zpracovatelů ftj uzavírání smlouvy o zpracován? osobních úd^ů mezi 
psúzpraca•jala?: r .a ~  ryto smlouvy splňoval podm r- ; 2 táto Smřcaray. irá 
požádání pastejtne Zpracovatel Správci kope svých smluv s dičámš PodzpracovateS 
a  vpňpadě řetězem podzptacťiwnteiň : kopá smluv uzavřených mezi- dalšírš 
Podzpracovateii;

8.1 Zpracovatel je povinen bez zbytečného odkladu a v každém připadá nejpozdéji do 24 
horfn od zjištěni porušení vdbrmovof Správce o tom, že došlo k poruš—'  zabezpečení 
Osobních údajů Správce nebo emtuye důvodné podezření z pnnitonf zahazpiifení 
Osobních údajů Správce Zpraa— M  poskytne Správci dostatečné udbmnce, kísré rmi 
umožni sp.n;i veškeré povrnnosti tykafics ohlašování a  oznamovaní pripaóú potušení 
zabezpečení osobních údajů podle Předpisů o ochraně osobních údajů. Takové oznámení 
musí přinejmenším:
8.1.1 popisovat povahu porušeni zabezpečení osobních údajů, fcasegsie 2 poě^ 

dojených sdrjekžů úd^ú  a  kategorie a  spedSiace záznamů o  es^n-vsň údajích;
8.1.2 jméno a kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Zpracovatele nebo 

jiného příslušného kontaktu, od něhož lze získat více informací;
8.1.3 popisovat odhadované mko a pravděpodobné tíůsietSry gsK^ení zabezpečené 

osobních údajů;
8.1.4 popisovat opatření pňjatá nebo navržená k řešení porušení zabezpečení osobních 

údajů.

5 ] srán 13

I spotupracuje se  Správcem a potfe^á toksvé p raářsaé  tedey, která jssu 
ftzeny Správcem, aby caapornáfcai vyšetřován, zmúéovára a ráQmás každého ponďení

V případě porušení zabezpečení osobních údajů Zpracovatel neinformuje žádnou třetí 
skám: ts z  předchozího písemného souhlasu pokud takové cznárreró r^vyžaduje
právo EU nebo Barahihn státu, které se wa Zpracovatele vatotoý Vtokovém připadá je 
ZpracovaM povir— . v mritfai pmintaném iranným pr l inm Informovut Správce o tomto 
pcávnen požadavku, posfcyfenoul kope nawhoraného oznámem a  zvazé veškeré 
piipomfnky, které provedl Správce před tím, než porušení zabezpečení osobních údajů 
oznámí.

9 Posouzení v fiw  gs ochranu csztr.lzh  údap a předehc-zí konzultace

9.1 ZpracovPcl poskytne Správci pňméřenou pomoc ve všech případech posouzení vlivu na 
ochranu osobních úda j. která řssKi vyžadovány č t  35 GDPR. z  s  veškerými předchozími 
t a i n á a rw— s  jtoým r t  dozorovým ifU rw Správo, které jsou p nž lrw á y  podto 0 . 36 
GDPR. a  to vždy pouze ve vztahu he zpracovávám Osobních údajů Správce 
Zpracovatelem a  s  ohledem na povahu zpracovaní a  reformace, idere má Zpracovatel 
k dispozici.

10 Vymazání m ho  vrácení Osobnids áA ju Správce
10.1 Zpracovatel musí nepredleee a  v každém případě do 5D (devadesěáj katondéěnřch dnů po: 

(i) ukončení zpracování Osobních údajů Správce Zpracovatelem nebo (ii) ukončení Hlavní
smlouvy, p aže  votiy Správce (toto va£a bude písemně oznžm eta Zpracovotefc Ptocynem 
Spirálce;: tasď:
13.1.1 vsáňt ůftenxi kapií všech Osobních údajů Správce Správci z^reEpeženýra 

přenosem datových souborů v takovém formátu, jaký oznámií Správce Zpracovats5 
a dále bezpečně a prokazatelně vymazat všechny ostatní kopie Osobních údajů
Správce zpracovávaných Zpracovatelem nebo jateýrrtei autaňavenjut čZSim

1S.12 šsnpežné a  prokaz^etoi smazat ráecrá?/ kopie Osobních á á šů  Sprá.-oa 
zpracovávaných Zpracovatelem nebo jakýmkoli dalším Podzpracovatetem, přičemž 
Zpracovatel poskytněte Správci písemné osvědčení, že plné splnil požadavky 
kapidy f 3 této Smlouvy.

žadmtaném právrerri 
j  a  po dobu požadovanou právniná 

předpisy Unie nebo členského státu a za předpokladu, že Zpracovatel zajistí důvěrnost 
i a  zajisti, aby tyto osobní útíajs Správce byty

e -. _ ,Tšsři předpisech Unie nsbe členského stífej. 
•  pro žádný jwýiičeí.

11 Právo no audit

11.1 Zpracovatel na pGžádání zpítetopm SpráMš veškeré informace nezbytné k ?

pověřeného Správcem ve všech místech, kde probíhá zpracování Osobních údajů 
Správce. Zpracovatel umožní Správci nebo jinému auritoanvi poviřenánui Správcem 
kontrolovat audtovat a  kopíroval všechny příslušné záznamy procesy a  systémy aby 
Správce moN ovéft. že zpracování Osobmch údajů Spcávce je vsoútodu sptotoýaa a 
učamyna P red j^ r  o cctocne osobratrá údajů, touto Srni-5c*su a  Frákyny. zpratzr.-srá! 
poskytne Správci plnou spolupráci a na žádost Správce poskytne Správci důkazy o plnění 
svých povinností potírá íéto Smlouvy Zpracovatel neprodlené uvědomí Správce, poi-ará 
padlo jaráa c ízo rj zda . .edewé právo na audl poni ý  Ptodpir/ c  cárá— ó esarázráh

údajů. Zpracovatel může prokázat plnfeí ráoíwvinižýsh pOMnnosh tý> íprirh se ochrany 
s mecharšnui ccrtMkaca ISO ncfem, kontroly se 
esy.

112 Zpracovatel jo povinen zajistit výíton práva Správce dle předchozího odstavce také u všech
PoSbpracoveÉalů.

12 Mezinárodni předáváni Osobmch ódajo Správce
12.1 Zpracovatel nesmí zpracovával Osobní údaje Správce sám

> třeli zr '  _
>Č3I

i  schváleno Správcem.
12.2 Zpracovatel na žádost Správce okamžitě co Správcem uzavře (nebo zajistí, aby uzavřel 

jakýkoli příslušný dílčí Podzoracovat&h smlouvu včetně Standardních smluvních doložek 
anebo obdobných doložek které mohou vyžadovat Předpey o  od—n í ostíbmkh údajů, 
pokud jda o  jakého* zpracováni Oaabnich údajů Správce ve třetí zemi

13 V šeo b ecn á  podm ínky

13.1 Smluvní sírany si ujednaly, žs toto Sodoma zarafcne s  ukončená* úžarosži Htovní 
sadou wy Taa nejsou dolčKiy pD%%noš: Zpracov atels, která 1S& této Smkxwy či ze  své 
pnoiiy M p  1 po n ň i  2» b i .

132 Tato Smlouva se řídí rozhodným právem Hlavní smlouvy.
13.3

zpraccvara Cřsotouch uaaju Spravce.
13.4 V případě nesrovnalostí mezi ustanoveními této Smlouvy a jakýchkoli jiných dohod mezi 

Smluvními stranami, včetně, avšak rakofev výlučné. Hlavní smlouvy, mají uatonovení lálo 
CwUouvy ptednoal před pownnoatrwi Snduvních skaň týkajících aeedh—y  eaobaicti údajů.

1ZS  Pokud se  sásážs některá ustanoveni této Smlouvy neptotoé. neúčáraié nebo 
Mvymahatolné, zbývající čááí Smlouvy zůstávají v  platností. Ohledně  neplatného, 
neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení se Smluvní sírany zavazují, že (i) 

i k této Smtouvé 14—ví tok. aby byte zapšténa jeho pislnad. účinnost a 
L a  to při co najvétšim zachování původních záměra Statevmch stran nebo.

t toto ustanovení zpesessm. Jako fcy neplaná, 
a néstiy v této Smtouvé obsažena.

13.6 Tato Smlouva je sepsána v 4 stejnopisech, přičemž Správce obdrží po 2 vyhotovení 
a  Zpracovatel 2  vyhotovení.

13.7 Veškeré změny táto Smlouvy je msž né provést formou vzestupné čtetovanýok písemných 
žcžoráťj pod^sanýdi cžčma Smimmrni stradami. Pro vyloučení všech pecrá/ancái si 
Smluvní strany ujednávají, že tímto ustanovením není dotčeno udělení Pokynu Správce 
ke zpracováni Osobních údajů Správce, který tato Smlouva předvídá.

13.8 Tato Smkxnn nabývá platností a  účtonosb rtoero podpisu obou Smkivrach sta n .

Mgr. Dsiád Fata, ródéei Závodu Emo 
(„Správce") („ZpracovateT)

&rsr,3 3 [ strsn t3



PŘÍLOHA í.  1: POOROBNOST1 O ZPRACOVÁM OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE PŘÍLOHA í.  2: TECHNICKÁ A  ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

3 Tato příloha 1 obschujo některé podrobnosti o zpracování osobních údajů správce, jak vyžcdujo
čl. 23 c i s t  3 GDFR.

U Předmět a tsvárJ zpracováni osobních údajů Správce

Předražen  zpracováem esabr.ícS: údajů jsou tyto kategorie:

Doba tndr.í zpracování osobních údajů Správce je  totožná 2 dobou hvání Htevra smtouvy, pokud 
z ustanoveni Smlouvy nebo z Pokynu Správce nevyplývá, že mají trvat i po zániku její účinnosti.

2 Povaha a účel zpracováni osobních údajů správce
Povaha zpracována osobních údajů S p ráv a  Zpracovatelem je: H H B H H B H H U B B H B  

D  Zpracováni

Z  Automafeovanft zpracování 

□  Profilování nebo automatizované rozhodování

Úceiem zpracované osobních údiaji Správce ̂ ( k b w M mh Je:

3 Dná3 osobních údajů správce, feSeré map být zpracovány
Druh osobňdt údajů (zaúcrtněte):

□  Osobní údaje (viz výše odst. 1)

Osobní udqe zvláštní kategorie rte či 9 GOPR

4 K ategorie subjc5rtů údajů , k te ré  jso u  zp raco v áv án y  p ro  sp ráv ce

1. Organizační bezpečnostní opatřeni

1.1. Správ*' zabezpečená

a. Bezpečnostní poft&a a postupy: Zpracovatel musí mít dokumentovanou  bezpečnostní 
politiku týkající se zpracování osobních údajů.

b. Raře a  odpovědnosti:

i. rsle a  odpovědnosti souwsepcí se zpracováním oeobnitii údaýú jsou jasně 
definovány a pndšleny v souladu s bezpečnostní politikou;

i.  během m team ti morgaričzas] nebo při ukončení a  změně zaraěsfeárú Je ve 
shodě s  pfisfcánýírB p e s ík y  jasné deftoováriD zrušení práv a  povrnnosé.

c. Politika řízení přístupu: každá roli, ktsrá se podílí na zpracováni osobních údajů, jsou
přidělena speciická práva k íizm l pěst.yu paže  zásady "neesMoJanar "

ď  Správa zdrajúMftr Zpracovatel vede a p e r  a*úv FT p a á w a ý t  pro zpracování 
osobních údajů (hardwaru sobe aru a  sdá). J e  tečena lenW V i osoba, která je 
odpovčdná za udržování a aktualizací tohoto registru (např. manažer IT).

e  Řízeni zrofer Zpracovatel zapfqje, aby všechny změny JT systémů byty ngjdriMÉny 
a  monitorovány konkrétní osobou (např. JT manažer nebo manažer bazpečncsE). Je 
zavedeno pravidelné monitorování tohoto procesu.

1.2. Reakce ca  SnddeMy 2 kcctrrctéa provozu

e. Řizsri éncMentú /  porušent escbrácfc údsú:

i. je definován plén reakce na incidenty s podrobnými postupy, aby byla zajištěna 
účdratá a včasná reakce na incidenty týkající »  osobních údajů;

JL Zpracovatel bode bez zbytečného ocSdadu informovat Správce ojafeémksS 
bezpečnostním mekfcržj, který vetS ke ztrátě, zneužiti nebo neoprávněnému 
získání jakýchkoli osobních údajů.

b. Koninuža pravou: Zpracovatel stanoví hlavní postupy a  opatřené, fáeré jsou 
dodržovány pro zapštém požadované úrovně Esrúrará; a  doteupnosí systému 
zpracování osobních údajů (v případě fáxSenbj l  potušení osobních údajů).

1.3. Lidská zdroje

a. Důvéryhodno *  pmnwÉÉi TpmrniinM zapšftge, aby všřchra zaaiéúnsncí rozumě* 
svým odpovědnostem a  povmnostam tykajících s e  zpracování osobních  údajů: rotě 
a odpovědnost jsou jasné komunikovány během procesu před nástupem do 
zaměstnání a  í  nebo při- zácvikic

b- Chotení: Zpracovmel zajišťuje. že v t a b i  zaeid M N d  j n  dostatečně i d m m É s  
o  Iru pmrnnetnirh opatřeních í l  systému, fcerá se vztahuy k jejich každodenní prácí; 
zaměstnanci, kteří se podílejí na zpracování osobních údajů, jsou rovněž řádně

rirara  "0 jessn *.

informováni o  pffstužnýsh požadavcích na ochranu osobních údsýů a práwwch 
závazcích pi astfodiěctvím pravidetaých mtormačn** kamparii.

Z Technická bezpečnostní opatřená 

2.1. Kontrola přístupu a sraráráráare

a. Je implementován systém řízení přístupu, který je použitelný pro všechny uživatele
pM u p i$ d  k  3T systému. Systém umožňuje vytvářet, schvalovat kontroloval 
a  odstraňovat uživatelské účty.

b. Je  vyloučeno používání sdílených uživatelských účtů. V případech, kdy je to nezbytné 
je zajištěno, že všichni uživatelé společného účtu mají stejné role a povinnosti.

c. P t poskytování přístupu nebo píBazowúnt užrratslŝ Jrafc rolí p  -P ro  čsirásvrá zásráú 
"need-to-know" aby se ornazi počat uživatelů, kteří map přnlup kosebním údajům 
pouze na ty, kteří je potřebují pro naplnění procesních cílu zpracovatele.

tí. Tam, kde jsou mechanismy sstsrúzace zaícženy na heslech. Zprocerote! zapfirje, 
s ty  heslo -něto alespoň eso- znaků a  vyhowv^o požadavkům na vtórá siná hesla, 
včetně délky, slcžítcsli znaků a  naopahovalelnosC.

e. Autentifskační pověření (například uživatelské jméno a heslo) se nikdy nesmějí
předávat pres s*.

2JL Logovteí a  a o M to m M

a. Log soubory jsou ukládány pro každý systém / aplikaci používanou pro zpracování
osobních údajů. Log soubny obsahují všsetory typy plístupu k údajům (ztobrazera. 
roo c^so s , odstraněné).

2.3. Zabezpečení osobních údajů v  kSdu

a. Bezpečnost serveru /  databáze

i. Datsbúeové a  ^ ^ a č r š  servery Jsou rakonS ^ro«ny tak. aby tangovaly 
pomocí samostatného účtu s  mínimáfním oprávn^úm o p e ra č n í  systému 
pro zajištění řádné funkce.

já pouze oschni ádaje- ?d£ró jsou 
ě nezbytné.

b. Zabezpečeni pracovní stanice

L Uživatelé nemohou deakbvovat nebo obejH nastavení zabezpečení,

i .  Js x í pravidelné akiuaSzovány anúmové apúcace a dstešdrú sígnakzy.

bL Uživatelé nemají oprávnění k instalaci nebo aktivaci neoprávněných
sotbvarových apikaci.

ív. Systém má naáavejr/ Časové Smty pro odhíášerá, poíroá cáivaí^ nem po 
určitou dobu aktivní.

v. Jsou pravidelně instalovány toáicfeé bezpečnostní afchaizawae vfbsrě 
aperočMhs ̂ s tfem

2.4. Zabezpečení síti l  komunikace

a. Kdytoi Je pro^adér. přes mlemet. Je komun0caoe Sfesvára pomoci
tayptegmúdých profeifeot.

b. Provoz d o a z IT  systénu je sfeácván a řízen prostřednictvím Firewaiů a  S3S (íntnxskjn 
Deíection Systems).

2JL Zálobování

a. Jsou tísfncv^ny postupy súohovárú a  obnovení údajů, jsou zciokumentovány a jasně 
spojeny s úlohami a povinnostmi.

b úroveň fyzická ochrany a  ochrany žňobMihc

c. Je  monitorována úplnost prováděních záloh.

2.8. Mobiní 3 přenosné zařízent

a  Jsou definovány a  dokumentovány postupy pro řízení rochítraah a  přenosných zaňzení 
a jsou stanovena jasná pravidla pro jejich správné používání.

b. Jsssi předem rogrótrorósa a  p ředeš astorizována mobiřž zařszem, fe^rá r a ^  prátup 
k  řnformačnímu systému.

2.7. Zabezpečení životního cyklu apíilcaco

a. Vprůbibu žnobúho cyklu vývoj* aptbad jsou využívány neýepší a  nagmedemijSicb 
posbyiy a  uznévwé posbyry bezpečného výMýe nato  odpovátafn namiy.

2.0. Vymazání / odstranění údajů

a. Pňed vyčsarán  médií bude provedeš© jqicf: přepsání při použil software.. 
V případech, kdy to  nerž mežné (CO, DVD a k t), ptm eáena jeje tt fyzická 
áktšdaoe/ áe^nároa

b. Jo prováděna skartaca papírových dokumentů a přenosných médií sk>užidch
k ddádfcí o so b n il údajů.

2.9. Ěszp£črroz3

a. Fyziclcý perimetr infrastruktury informačního systému není přístupný neoprávněným
c s^ á r -  Musí být zavedena vhodná technická opatřeni (např. t 2racet o*ádaný 
^© vou kadou. vstupní zářTáryl, nsáss orgnritgařat opaření (např. brapečnosbú 
ostraha) pro ochrana zabezpečených eúíasú a  Jeých přáfc^o^ď : nsst prá; vsfe^a: 
neoprávněných osob.

sCs:att|sC3^t3 sírsT3 T2 i Srsn Í3



PŘÍLOHA S. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBÁCH ĎOAJ0 SPRÁVCE

Ssznam schválených podzpracovatclů. Uvadie prosím (i) úplný název podzpracovatefe; 
(íi) činnosti zpracování; fiií) umístní sifedisek služeb.

č. Schválený
podzpncovatel

Činnost pracováni U m ístn í středisek služeb |

. 1. H M M f l i

I


